
SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA 1\12 1112019 

Nome do solicitante: AGNALDO BARBOSA 

Matricula do servidor: 41 RG: 5.800.325-5 CPF: 017.077.139-36 

Cargo ou Função: VEREADOR 

Origem da Viagem: Marumbi - PR Destino da Viagem: Curitiba - PR 

Data da saída: 26/02/2019 Horário da saída: 18:00 

Data do retorno: 01/03/2019 Horário do retorno: 20:00 

N 2 DE DIÁRIAS VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

3 R$ 	700,00 R$ 2.100,00 

Tipos de diária: X Dentro do Estado E1 Fora do Estado 

Tipos de Transporte: Aérea Terrestre 

Placa Veículo: Veículo Oficial 5< Veículo Particular 	n Transporte Coletivo 

Objetivo da viagem: 

PARTICIPAÇÃO NO CURSO "A ATUAÇÃO DOS VEREADORES E ASSESSORIA PARLAMENTAR JUNTO 

AOS GOVERNOS E A SOCIEDADE", PROMOVIDO PELA EMPRESA UNICURSOS CAPACITAÇÃO E 

TREINAMENTOS LTDA -ME, NOS DIAS 27 E 28 DE FEVEREIRO E 19 DE MARÇO DE 2019, COM 

CARGA HORÁRIA DE 12 HORAS, EM CURITIBA - PR. 

Termo de Compromisso: 

Comprometo-me a apresentar Relatório de Viagem/Prestação de Contas, acompanhado dos 

documentos que comprovem a realização da viagem, devidamente atestados, no prazo de (05) dias a 

contar da data de retorno ao município de origem, conforme disposto na Lei 684/2017 e alterações 

sob pena de sofrer as sanções cabíveis. 

Marumbi-PR, ,x 	/O2,/o2O'1 

4i'& 9A 
Assinatura do Solicitante 

Protocolo da solicitação da Viagem: 

í PROTOCOL 
cebI em&fEQ2I'19 

\iP 

Câmara Municip 	........ 

Decisão: 

1 Deferido 	E1 Indeferido 

í, , ~, 



CÂMARA MUNICIPAL DE MARUMBI 
CNPJ 77 924 025/0001-06 

Rua Vereador João Fuzetti, 818 - Caixa Postal 02 

PARANÁ 	CEP 86.910-000 	- 	MARUMBI 	- 	PARANÁ 

AUTORIZAÇÃO DE DIÁRIA N° 11/2019 

Vistos, etc. 

Atendendo ao requerimento feito e protocolado 
nessa secretaria pelo vereador AGNALDO BARBOSA, e verificando o 
preenchimento dos requisitos legais previstos na Lei Municipal 684 de 15 de 
setembro de 2017 e suas alterações, AUTORIZO a concessão de 3 diárias 
referente ao período de 27/02/2019 a 01/03/2019 para participação no curso "A 
Atuação dos Vereadores e Assessoria Parlamentar junto aos Governos e a 
Sociedade", promovido pela empresa Unicursos Capacitação e Treinamentos 
LTDA — ME, nos dias 27 e 28 de fevereiro e 1° de março de 2019, com carga 
horária de 12 horas, em Curitiba - PR, totalizando o valor de valor de R$ 
2.100,00. 

Marumbi, 25 de fevereiro de 2019. 

JOSÉ VERNANDES  DA COSTA 
Presidente d Câmara Municipal de Marumbi 



CÂMARA MUNICIPAL DE MARUMBI 
CNPJ 77 924 025/0001-06 

Rua Vereador João Fuzetti, 818 - Caixa Postal 02 

CEP 86.910-000 	- 	MARUMBI 	- 	PARANÁ PARANÁ 

PORTARIA N° 20/2019 

SÚMULA: "Concede Diárias a Agente Político" 

O Presidente da Câmara Municipal de Marumbi, Estado do 
Paraná, JOSE FERNANDES DA COSTA, no uso de suas atribuições 
legais que lhe conferem a Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno 
desta Casa de Leis, e da Lei Municipal n° 684/2017, 

RESOLVE: 

Art. 1 ° - Conceder ao vereador abaixo relacionado, 3 (três) diárias 
para, para custear seu deslocamento e participação no curso "A Atuação dos 
Vereadores e Assessoria Parlamentar junto aos Governos e a Sociedade", 
promovido pela empresa Unicursos, nos dias 27 e 28 de fevereiro e 10  de 

março de 2019, em Curitiba, conforme solicitado no processo de Concessão de 
Diárias n° 11/2019. 

Vereador Quantidade Valor Unitário Valor Total 

AGNALDO BARBOSA 3 R$ 700,00 R$ 2.100,00 

Art. 20- O valor integral da diária para cada vereador é de R$ 

700,00 (Quinhentos reais), conforme previsto no Anexo 1, da Lei Municipal 
n°684/2017 de 15 de setembro de 2017 e suas alterações. 

Art. 30- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 

Marumbi, Paraná, 25 de fevereiro de 2019. 

cJ/ 
JOS FERNANDES DA COSTA 

CÂMARA MUNICIPAL DE MARUMÉ
rsidenté da Câmara Municipal de Marumbi 

Número da Edição:

25  Fis.:____________ 

Data da 



Prefeitura Municipal de Marumbi 
Rua Vereador João FuzettL 800 - Centro, Marumbi - PR, 86910-000 (43) 3441-1212 

IMPRENSA OFICIAL 	 Câmara Municipal 

PORTARIA N° 20/2019 

SÚMULA: "Concede Diárias a Agente Político" 

O Presidente da Câmara Municipal de Marumbi, Estado do Paraná, JOSE 
FERNANDES DA COSTA, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem a 
Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno desta Casa de Leis, e da Lei 
Municipal n° 684/2017, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Conceder ao vereador abaixo relacionado, 3 (três) diárias para, para 
custear seu deslocamento e participação no curso "A Atuação dos Vereadores e 
Assessoria Parlamentar junto aos Governos e a Sociedade", promovido pela empresa 
Unicursos, nos dias 27 e 28 de fevereiro e 1° de março de 2019, em Curitiba, conforme 
solicitado no processo de Concessão de Diárias n° 11/2019. 

Vereador Quantidade 1 Valor Unitário 1 
1 	1 Valor 

Total 

AGNALDO BARBOSA 3 R$ 700,00 2.100,00 

Art. 2°- O valor integral da diária para cada vereador é de R$ 700,00 
(Quinhentos reais), conforme previsto no Anexo 1, da Lei Municipal n° 684/2017 de 
15 de setembro de 2017 e suas alterações. 

Art. 3°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Marumbi, Paraná, 25 de fevereiro de 2019. 

JOSE FERNANDES DA COSTA 
Presidente da Câmara Municipal de Marumbi 

26/02/2019 Ano II  Edição n03 1 Prefeitura Municipal de Marumbi 

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n°2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. 

15/19 



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
26/02/2019 - 	AUTOATENDIMENTO 	- 10.46.50 
0856700856 	SEGUNDA VIA 	 0001 

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 
COMPROVANTE DE 

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL 
CLIENTE: MARUMBI CAMARA MUNICIPAL 
AGENCIA: 0856-7 CONTA: 	17.309-6 

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA 
REMETENTE : MARUMBI CAMARA MUNICIPAL 
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL 
AGENCIA: 1264-5 - JANDAIA DO SUL 
CONTA: 	6.096-5 

FAVORECIDO: AGNALDO BARBOSA 
CPF/CNPJ: 	017.077.139-36 
VALOR: R$ 	 2.100,00 
DEBITO EM: 26/02/2019 

DOCUMENTO: 022604 
AUTENTICACAO SISBB: 	5.8AC.133.E8E.6F5.226 



RELATÓRIO CIRCUNSTANCIADO - UTILIZAÇÃO DE DIÁRIAS 

1. Identificação 

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE MARUMBI 

Nome do Servidor Beneficiário: AGNALDO BARBOSA Matrícula: 38 CPF: 017.077.139-36 

N.2 do Empenho da Liberação de Diárias: 30/2019 

2. Destino do Servidor Beneficiário 

Destino: CURITIBA-PR 

Data de Saída: 26/02/2019 	Hora da saída: 18:00 

Data de Chegada: 01/03/2019 	Hora da chegada: 20:00 

3. Justificativa 

PARTICIPAÇÃO NO CURSO "A ATUAÇÃO DOS VEREADORES E ASSESSORIA PARLAMENTAR JUNTO 
AOS GOVERNOS E A SOCIEDADE", PROMOVIDO PELA EMPRESA UNICURSOS CAPACITAÇÃO E 
TREINAMENTOS LTDA - ME, NOS DIAS 27 E28 DE FEVEREIRO E 10 DE MARÇO DE 2019, COM CARGA 
HORÁRIA DE 12 HORAS, EM CURITIBA - PR. 

4. Valores Solicitados 

Número de Diárias: 03 

Valor Unitário da Diária: R$ 700,00 	 Valor a restituir: R$ 0,00 

Valor Total das Diárias: R$ 2.100,00 

S. Locomoção 

Veículo: 	 Placa: 

Frota: 	 Particular: SIM 

6. Segue em anexo o certificado de participação no curso. 

É o Relatório. 

Marumbi, 07 de março de 4 

AGNALDO BARBOSA 

Nos termos do artigo 24 da Lei n2 684/2017 e alterações, HOMOLOGO o presente Relatório Circunstanciado, e 

encaminho ao Departamento de Contabilidade para que promova seu arquivamento junto ao Protocolo n2 11/2019, de 

Empenhamento, Liquidação e Pagamento. 

Marumbi, 07 de março de 2019. 

ji~0j~ M-rXgu~ 

Diretora Geral 



C2 

E 

(LLJ 
cr- 

LLJW 

ela 

o 
z 
LLJ 

<o 

LIJ O 

lLJa) 

ou 

a) 
1 	LI) 

ua) 

<o 
Ua) 
(fla) o -  
LP) 
cO 

o 
z 


